25 (dua puluh lima) orang anggota Dewan Perwakilan Rakyat dari dua fraksi. Dengan 

berdasarkan hal tersebut maka hak angket yang diajukan dari Koalisi Merah Putih sebagai 

koalisi diluar pemerintahan dengan jumlah anggota Dewan Perwakilan Rakyat sebanyak 243 

(dua ratus empat puluh tiga), dengan mengacu pada Pasal 199 ayat (3) Undang-Undang 

Republik Indonesia Nomor 42 Tahun 2014 tentang perubahan atas Undang-Undang 

Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan 

Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, Dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

[...]

Berdasarkan Pasal tersebut maka dengan jumlah anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

yang hadir sebanyak 280 (dua ratus delapan puluh) orang, maka hak angket yang diajukan 

akan mengalami kesulitan untuk dapat dijadikan hak angket, mengingat jumlah anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Koalisi Merah Putih hanya berjumlah 243 (dua ratus empat puluh 

tiga) orang. Hak angket tidak menuntut kemungkinan dapat digunakan jika hak angket 

yang diajukan mendapatkan dukungan dari fraksi yang ada di Dewan Perwakilan Rakya 

seperti fraksi Partai Demokrat dengan jumlah anggota 61 (enam puluh satu) orang. 

Mengingat hak angket berdasarkan pada jumlah suara yang menyetujui yaitu sebanyak 140